ПРОТОКОЛ №  4
МО учителей музыки
от 29. 11. 2010 г.

Время проведения:  13. 10 ч.
Место проведения: МОУ СОШ № 11, каб. # 22.
Форма проведения:  Открытый урок музыки.

Класс:  3.
Присутствовали 4 человека:

1. Дмитриева С. Н. – ПТПЛ (шк. № 22)
2. Литвинова И.В. – СОШ № 11
3. Семенова Н.В. -  ЛЭиОП (шк. № 10
4. Тесля С.М. – ЕМЛ № 20
Повестка дня:
1. Открытый урок музыки в  в 3 классе по теме «Знакомство с балетом».
2. Самоанализ урока преподавателем и обсуждение урока учителями-предметниками из других школ.
Слушали:

По первому вопросу Литвинова И.В. представила для учителей музыки и урок в 3 классе по теме «Знакомство с балетом». Учитель показала возможности использования группового метода работы учащихся на уроках музыки. Все дети были вовлечены в разные виды деятельности: пели, танцевали, рисовали и играли на музыкальных инструментах.
По второму вопросу был произведен самоанализ  открытого урока. Были также заслушаны мнения и рекомендации других учителей-предметников по данному уроку.
· Семенова Н.В. (учитель музыки МОУ «Лицей экономики и основ предпри-нимательства   №10»):
«Урок замечательный! Был создан положительный эмоциональный фон, что содействовало активизации внимания учащихся. Но есть небольшое замечание: мы воспитываем культурного слушателя, поэтому во время звучания музыки дети не должны вовлекаться в другие виды деятельности. Группам нужно было дослушать музыкальное произведение до конца, а потом приступать к выполнению задания».
Работу педагога Литвиновой И.В. оценили «хорошо».

Решение:
1. Информацию принять к сведению.
Руководитель МО:    Дмитриева С.Н.  ___________

Секретарь:    Смотрова О.И. ___________